

Ordinanza del Commissario di Governo contro il dissesto idrogeologico ai sensi dell'art.10 D.L. 91/2014 conv. in L. 116/2014 e dell'art. 7 D.L. 133/2014 conv. in L. 164/2014  
Atto del Commissario di Governo n° 59/2019 del 23/5/2019: 4° atto integrativo dell'accordo di programma tra il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e la Regione Toscana

## Intervento 09IR774/G1/07 - "Ripristino dell'efficienza idraulica de l Fosso Taddò - Comune di Campiglia M.ma CUP: G33H19000500002 CIG: xxxxxxxxxxxx



### PROGETTO DEFINITIVO Computo Metrico

#### I progettisti

Geom. Angela Nencioni

Geom. David Poli

Geom. Guglielmo Simonelli

#### R.U.P.

Ing. Valentina Caponi

DATA

Agosto 2019

ELABORATO

**Tav. A3**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
1 N02	Realizzazione area di cantiere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
	<b>Realizzazione muro in C.A. (Cat 2)</b>							
2 N01	Realizzazione muro di sostegno in C.A. (vedi progetto e computo allegato)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'728,13	5'728,13
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							7'228,13
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Da applicarsi alla voce muro in C.A. (Cat 1)</b>							
3 TOS19_PR.P 10.900.005	Costi aggiuntivi al calcestruzzo - servizi di pompaggio, soste e carichi ridotti. Servizio di pompaggio - quota fissa per spostamento e primo piazzamento di pompa con braccio fino a 42 m Magrone Fondazione Elevazione					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	189,75	569,25
4 TOS19_PR.P 10.900.007	Costi aggiuntivi al calcestruzzo - servizi di pompaggio, soste e carichi ridotti. Servizio di pompaggio - quota aggiuntiva per ogni mc pompato Magrone Fondazione Elevazione					1,10 3,30 3,60		
	SOMMANO m³					8,00	6,33	50,64
5 TOS19_PR.P 10.900.009	Costi aggiuntivi al calcestruzzo - servizi di pompaggio, soste e carichi ridotti. Carichi ridotti - per carichi al di sotto di 8 mc, per ogni mc in meno Magrone Fondazione Elevazione					6,90 4,70 4,40		
	SOMMANO m³					16,00	12,65	202,40
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							822,29
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
	<b>Da applicarsi alla voce muro in C.A. (Cat 1)</b>							
6 TOS19_01.A 05.002.002	Formazione di rilevati eseguita con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo Riempimento area interna al muro					4,00		
	SOMMANO m³					4,00	26,22	104,88
7 TOS19_02.A	Scarrettamento dei materiali di risulta in ambito di cantiere per distanze non superiori a m 50,00. da demolizioni di qualsiasi genere							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							8'155,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							8'155,30
07.011.001	SOMMANO m³					5,00		
						5,00	42,66	213,30
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							318,18
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Da applicarsi alla voce muro in C.A. (Cat 1)</b>							
8 TOS19_AT. N01.001.009	Macchine per movimento terra e accessori Miniescavatore a cingoli con massa in assetto operativo fino a 3500 kg - 1 giorno					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	14,55	116,40
9 TOS19_AT. N01.002.001	Accessori per demolizioni Martellone oleodinamico completo di supporto e perni di fissaggio, punta o scalpello da applicare al braccio di miniescavatori, escavatori o terme 80-90 KG - 1 giorno					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	5,06	40,48
10 TOS19_AT. N01.001.901	Macchine per movimento terra e accessori oneri consumo carburanti, oli e altri materiali - macchine movimento terra fino a 10.000 kg - fino 125 CV					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	16,56	132,48
11 TOS19_RU. M10.001.001	Operaio edile IV livello					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	38,43	307,44
	<b>Scogliera in blocchi di cava intasata con calcestruzzo (Cat 3)</b>							
12 TOS19_01.A 04.005.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compresi carico, trasporto e scarico agli impianti di smaltimento autorizzati, in terreni sciolti. fino alla profondità di m 1,50					35,00		
	Alveo		20,00	3,500	0,500	35,00		
	SOMMANO m³					35,00	20,25	708,75
13 TOS19_16.B 11.016.002	Scogliera con blocchi informi naturali, non gelivi, compatti e fortemente resistenti all'abrasione, approvvigionati da cave site a qualsiasi distanza, per l'esecuzione di opere di ... re al 15%, completamente intasati con calcestruzzo C16/20 per strati non superiori a 80 cm. in massi del peso da 1 a 3 t					35,00		
	Alveo		20,00	3,500	0,500	35,00		
	SOMMANO m³					35,00	48,30	1'690,50
14 TOS19_PR.P 10.900.005	Costi aggiuntivi al calcestruzzo - servizi di pompaggio, soste e carichi ridotti. Servizio di pompaggio - quota fissa per spostamento e primo piazzamento di pompa con braccio fino a 42 m					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,75	189,75
15 TOS19_PR.P 10.900.007	Costi aggiuntivi al calcestruzzo - servizi di pompaggio, soste e carichi ridotti. Servizio di pompaggio - quota aggiuntiva per ogni mc pompato					5,50		
	<b>A RIPORTARE</b>					5,50		11'554,40

